КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
23.06.2023г.                                               г. Бородино                                                 № 25-236р

О внесении изменений и дополнений в решение от 21.06.2018 № 19-217р «Об утверждении Порядка размещения на официальном интернет сайте муниципального образования города Бородино и представления средствам массовой информации  для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»

[bookmark: _GoBack]На основании федеральных законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений»,  руководствуясь Уставом города Бородино, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 21.06.2018 № 19-217р «Об утверждении Порядка размещения на официальном интернет сайте муниципального образования города Бородино и представления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» с изменениями, внесенными решениями от 24.06.2022 № 16-136р, от 24.04.2023 № 23-217р, следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 4
в абзаце 1 слова «осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе,» - исключить;
в абзаце 3 после слов «замещающими муниципальные должности,» дополнить словами «за исключением сведений, представленных лицами, замещающими муниципальные должности депутата Бородинского городского Совета депутатов»;
в абзаце 4 слова «и осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе,» - исключить;
пункт 8 дополнить абзацем 7 следующего содержания: «К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Бородинского городского Совета депутатов, правила  настоящего пункта не применяются.»
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бородинского городского Совета депутатов по законности и защите прав граждан.

	Председатель Бородинского городского
Совета депутатов
	                  Глава города Бородино

	                                              В.А. Маврин
	А.Ф. Веретенников

image1.wmf

oleObject1.bin